

بازتاب

واکنش سازمان بهشت‌زها به یک گزارش

● پیرو گزارش پوشش دادگاه بانک سرمایه با عنوان «ضمانت‌نامه ۱۱۰ میلیاردی بهشت‌زها» سازمان بهشت‌زها، پاسخی را برای شفافیت به دفتر روزنامه ارسال کرد که در پی می‌آید: احتراماً همان‌طور که استحضار دارید، در دنیای امروز رسالت ذاتی رسانه‌ها و مطبوعات بر آن است تا تکیه بر وجدان و رعایت اصل صداقت و امانت‌داری، اخبار و رویداد‌های جاری را در سطوح مختلف به سمع و نظر مخاطبان فهیم خود برسانند. در این مسیر صدا البته که درج مفاهیم و به‌کارگیری عناوین خبری خاص به جلب توجه مخاطب کمک شایانی می‌کند و در آن مانحن‌ای نه رسانه‌ای که در به‌کاربردن تیتراهای جذاب و بعضاً جنجالی بیشتناز باشد، ذهن مخاطبان بیشتری را برای مذاقه در مطلب تدوینی به خود جلب خواهد کرد. دراین‌بین بسیاری از رسانه‌ها و روزنامه‌های موجود در جامعه با توجه به جایگاه خود در رتبه‌بندی مربوطه، به منظور جلب مخاطب بیشتر یا فروش افزون‌تر در استفاده از روش مارال‌اکر هیچ دریغی ندارند و بعضی از آنها با بی‌انصافی تمام و بدون رعایت جوانب نقوای الهی، بی‌محبا از طرق مختلف من‌جمله دروغ یا تهمت تلاش برای رسیدن به اهداف خود می‌کنند. دریغ از آنکه این قبیل رفتارها چه اثرات مخربی می‌تواند بر ششون محترم اشخاص حقیقی یا حقوقی (به فراخور موضوع) داشته باشد و صدمه‌ای غیرقابل جبران بر حیثیت و اعتبار ایشان وارد نماید.

همان‌طور که به عرض رسید، این‌ قبیل اعمال و رفتارها از رسانه‌های معلوم‌الحال بعید به نظر نمی‌رسد و قوانین موضوعه از جمله قانون مطبوعات (شقوق مختلف در ماده ۶ از فصل چهارم و همچنین فصل ششم از قانون مارال‌یین) نیز دراین‌باره جرم‌نگاری کرده‌اند؛ اما به‌کاریدن تیتراهای القایی به منظور سوق‌دادن مخاطب به مطلب نگارش‌شده از سوی یک روزنامه وزین به نام «شرق» ناعتنها بعید، بلکه کاملاً به دور از ذهن است. اشارات آنکه در روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۱۰ در ستون مربوط به تیتراها خبری به شرح ذیل عنوان و تفصیل آن در صفحه ۵ آورده شده است.

ضمانت‌نامه ۱۱۰میلیاردی در بهشت‌زها(س)
با خواندن این تیتتر، اولین چیزی که در ذهن مخاطب نقش می‌بندد، مقوله فساد یا تخلفات مالی در بهشت‌زها (س) است. درحالی‌که خواننده با مراجعه به مشروح خبر در صفحه ۵، متوجه می‌شود که اصل خبر مربوط به اخبار جلسات بانک سرمایه می‌باشد.

اما کماکان نقطه سیاه ایجادشده در ذهن خواننده و ارتباط آن با سازمان بهشت‌زها (س) برطرف نشده و مطلب از سوی مخاطب به امید پیوندخوردن پرونده بانک سرمایه با این سازمان ادامه پیدا می‌کند. دراین‌بین باید به ذهن جویای حقیقت مخاطب امروزی در مسئله مفاسد اقتصادی و اخلاص‌ها، عناد معاندان را نیز افزود که صرفاً با تکرار مکرر این تیتتر القایی در فضای مجازی قصد درگیرکردن یک سازمان خدوم و مردمی را با مقوله‌های مذکور دارند. حالیه آنکه پس از سیری‌شدن بیش از دوسوم مشروح خبر صرفاً در یک خط از خبر از سوی نماینده دادستان اشاره می‌شود که از متهم در ادامه بحث ضمانت‌نامه‌های موضوع پرونده، بابت یک ضمانت‌نامه ۱۱۰ میلیاردی در بهشت‌زها (س) امضا گرفته‌اند. این اتفاق یعنی اخذ امضا می‌توانست در هر جایی از این شهر یا کشور صورت پذیرد. پس مسلماً در بزرگ‌نمودن نام بهشت‌زها (س) و اخذ امضای ضمانت‌نامه در این مکان عمدی بوده و سؤال اصلی اینجا مطرح می‌شود که میبوت‌عنه، چه ارتباطی با سازمان بهشت‌زها (س) دارد؟ و در پرونده مفتوحه به‌هیچ‌عنوان درخصوص ارتباط موضوع با این سازمان حتی اشاره‌ای گذرا نیز نشده است.

علی‌احبال سازمان بهشت‌زها (س) به دلیل عدم رعایت انصاف و همچنین القای تیتتر به خواننده و تعدمدداشتن نگارنده در ارتباط‌دنبه موضوع با این سازمان، مراتب اعتراض خود را به مدیرمسئول محترم و صاحب‌امتیاز روزنامه «شرق» اعلام نموده و با توجه به حسن همکاری موجود و درج و نشر مطالب مختلف در حوزه اجتماعی و فرهنگی با آن روزنامه محترم تقاضای رسیدگی و چاپ اصلاحیه تیتتر مذکور را دارند.

پاسخ شرق: روزنامه «شرق» به‌هیچ‌عنوان قصد سیان‌نمایی در فعالیت‌های سازمان بهشت‌زها (س) را نداشته است و آنچه از زبان نماینده دادستان در دادگاه مطرح شده، به این علت مورد تأکید قرار گرفت که متخلفان حتی از چنین سازمان مردمی هم چشم‌نپوشیده و از آن سوءاستفاده کرده‌اند. در اینجا اگر در ذهن مخاطب و همین‌طور سازمان بهشت‌زها (س)، شائبه‌ای ایجاد شده، به خاطر آن پوزش می‌طلبیم و بار دیگر بر حسن نیت این رسانه تأکید می‌ورزیم.

شرق: بیست‌ودومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده جنجالی بانک سرمایه دیروز در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی برگزار شد. در این جلسه متهم اعلایی با حضور در جایگاه اتهامات وارده به خود درباره پشت پرده اعطای تسهیلات کلان به برخی مشتریان بانک از جمله شرکت آفتاب‌پردیس روناک سهمای با دریافت ۱۶ میلیارد تومان تسهیلات و شرکت مهندسی صنعت‌زیمّا، پاسخ گفت. او در دادگاه مدعی شد: تمام اقدامات در بانک سرمایه هدایت‌شده و به خواست و اراده مدیرعامل بانک بوده است.

جلسات رسیدگی به پرونده متهمان بانک سرمایه دیروز هم ادامه یافت. در بیست‌ودومین جلسه دادگاه رسیدگی به جرائم اقتصادی پرسنل بانک سرمایه که به ریاست قاضی مسعودی‌مقام و به صورت علنی برگزار شد، بخش دیگری از اتهامات اعلایی به عنوان یکی از متهمان پرونده مورد بررسی قرار گرفت. آن‌طور که میزان گزارش کرده است، نماینده دادستان در این جلسه، اعلایی را فرد حرف‌گوش‌گنی معرفی می‌کند که به‌طور جدی ابزار دست طراحان فشار بوده است به نحوی که گاهی شخصاً در شعبه حاضر می‌شده و دستورات مدیران فاسد را به کارمندان تحمیل می‌کرده است. نماینده دادستان در تأیید سخنان خود به اظهارات خانم دیدسار و پویان مهر اشاره کرد و ادامه داد: البته اینکه متهم اعلایی اهداف پشت پرده را می‌دانست، احراز نکرده‌ایم، اما او می‌دانست که قوانین رعایت نمی‌شود که این موضوع ثابت‌کننده جرم اوست.

رعایت سلسله‌مراتب در بانک سرمایه

در ادامه دادگاه و زمانی که اعلایی فرصت دفاع از خود یافت، در جایگاه حاضر شد و موضوع حرف‌شنویدون خود را رد کرد. او تأکید کرد: ما در بانک سرمایه باید سلسله‌مراتب را رعایت می‌کردیم. من از کجا می‌دانستم که آقای امامی یا آقای غندالی این‌گونه هستند.

به گفته اعلایی امامی و غندالی می‌گفتند برای بانک سرمایه برنامه‌ریزی

اقتصاد

متهم اعلایی در بیست‌ودومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده‌ای جنجالی ادعا کرد

امضای مدیرعامل پای تخلفات بانک سرمایه

می‌کنیم؛ ما هم خوشحال شدیم که می‌خواهند کار کنند. وقتی آقای بخشایش یا آقای کاظمی سر ما داد و بیداد می‌کردند، ما چگونه به آنها نه می‌گفتیم.

این متهم ادامه داد: ما فکر می‌کردیم همه آنها امامزاده هستند. آقای غندالی خودش، آدم معرفی می‌کرد، سهامداران بانک از سوی آقای غندالی و ریخته‌گران معرفی می‌شدن. تمام اتفاقات در چهار یا پنج شعبه روی داده که من نقشی نداشتم. آنها برای امضا و دستخط ما ارزی قائل نبودند؛ فقط می‌خواستند پرونده سیر خودش را داشته باشد.

۱۳هزارمیلیارد تومان وصول نقدی

اعلایی در ادامه وجود ۱۳ هزار میلیارد تومان وصول نقدی را حاصل تلاش خود و همکاری‌اش از سال ۹۱ تا ۹۳ اعلام کرد و افزود: هرساله می‌آمدند و ضوابط و سیاست‌ها را برای بانک طراحی می‌کردند و این سیاست به کلیه افراد ابلاغ می‌شد، ما نیز به مدیران بالایی و اداره اعتبارات اعتماد داشتیم، چه می‌دانستیم چه می‌خواهد بشود.

او همچنین مدعی شد که تمام اقدامات در بانک سرمایه هدایت‌شده و به خواست و اراده مدیرعامل بانک بوده است. این متهم همچنین درباره دریافت تسهیلات غیرمعارف ۱۶میلیاردتومانی را رابطه با شرکت آفتاب‌پردیس روناک سهمای عنوان کرد: این شرکت درخواستی مبنی بر تخصیص ضمانت‌نامه به مدیریت وقت امور شعب (آقای بخشایش) می‌نویسد که البته پشت این پرونده آقای توسلی بوده است، بنده بعداً متوجه شدم که این آقایان پشت کار هستند. آقای بخشایش

این‌نامه را در جلسه هیئت مدیره مطرح می‌کند و پس از آن چهار فقره ۵۰میلیاردی ضمانت‌نامه در شعبه صادر می‌شود. در این اقدامات بنده هیچ دخل و تصرفی نداشتم و هیچ‌گونه دستوری نیز ندادم.

وی در رابطه با شرکت مهندسی صنعت‌زیمّا گفت: پشت این شرکت آقای کاظمی و هیئت مدیره بانک بیکیر آن بود.

مال‌باختگان پروژه بزرگ مجلس

به پیش‌خبرداران تحویل داده شود.در بند «ب» ماده ۲ و دیگر مواد در این قرارداد در حالی بارها به «قرارداد اصلی مورخ ۹۱/۰۴/۱۹» استناد شده است که کمتر کسی به چنین قراردادی دسترسی داشته است! اکنون که در مرداد ۹۸ قرار داریم، نه‌فقط هر دو زمین که با سرمایه‌مجلسیان و دیگر پیش‌خبرداران آپارتمان‌ها، خریداری و متأسفانه به نام ع.الف و م.خ شده، بلکه هنوز پروژه ۱۰ درصد هم پیشرفت نداشته است؛ در این میان سوءجریاناتی هم رخ داده است.

❧ چه سئو، جریاناتی در دو پروژه مسکونی نور و یاس رخ داده است؟

این شرکت ۳۰۰ میلیارد ریال درخواست داشت که طبق پیشنهاد اداره اعتبارات اقدامات در این خصوص انجام شد. من بارها در بازرسی گفته‌ام هرچه امضا کردیم تا وقتی مدیرعامل آن را تأیید نمی‌کرد، اتفاقی نمی‌افتاد.

معرفی مشتری توسط غندالی، بخشایش، توسلی و کاظمی

اعلایی همچنین با اشاره به اینکه مدلل را نمی‌شناسد، درباره شرکت سماجوب گفت: این شرکت با ۲۰۰ میلیارد تسهیلات از شعبه آمده بود که ۶۰ درصد وثیقه ملکی بود. آن زمان غندالی سرپرست بانک بود. این پرونده با دو امضا انجام شده است، آیا آقای غندالی نباید این را بررسی می‌کرد و بعد به شعبه ما ارسال می‌کرد که ما را موظف کرده بود صد میلیارد بدهیم. ما هیچ وقت مشتری‌ها را نمی‌شناختیم، چون مشتری خاص آقایان غندالی، بخشایش، توسلی و کاظمی بودند، مدارک هم دراین‌باره دارم.

او اضافه کرد: در هر سمت و شغلی که بودم به دستورات سلسله‌مراتب اداری مافوق عمل کردم و آن را خدمت به آب و خاکم می‌دانستم و امروز از اعتماد به بالادستی صدمه خوردم، اگر من و امثال من بعد از سال‌ها فعالیت سالم در بانک امروز به اتهامات متعدد در بانک سرمایه اینجا هستیم، به دلیل اعتماد به مدیران بود نه از گناه، آنها موجب این دشواری و محصه شدند.

در جلسه دیروز قهرمانی نماینده دادستان نیز با بیان اینکه همیشه این‌گونه نبوده که ارکان اعتباری نظر مخالفشان را به هیئت مدیره بفرستند، گفت: در اینجا این سؤال مطرح است که وقتی نظشان مخالف است اصلاً چرا آن را ارسال می‌کنند که در هیئت مدیره مطرح شود.

قهرمانی ادامه داد: مواردی در پرونده وجود دارد که کارشناس اعتباری نظر مخالف خود را اعلام کرده، اما آقایان ارکان اعتباری آن را حذف کردند و گزارش دیگری با همان شماره نامه درست کردند و گزارشی خنثی ارسال کرده‌اند. در برخی شرکت‌ها مثل اسکان اصلاً گزارش کارشناسی وجود ندارد، اما آقایان ارکان اعتباری نظر موافق خود را اعلام کردند.

به جز موارد اشاره‌شده هر دو زمین موسوم به نور و یاس با سرمایه اعضای این دو پروژه خریداری اما به نام ع.الف و م.خ شده است.«م.خ» و «ع.الف» از ابتدای ورود به این پروژه‌ها فاقد توانایی و ظرفیت لازم برای ساخت این دو پروژه بوده‌اند و ع.الف و سایر همکاران مجلسی آنها در این پروژه‌ها باید توضیح دهند که چرا و با کدام انگیزه، بدون کوچک‌ترین پشتوانه‌ای با آنان دو قرارداد بزرگ را منعقد کرده‌اند؟! و در این مدت چرا مسئولین مجلس اجازه چنین اقداماتی را به آنها داده‌اند؟

ادامه در صفحه ۱۳

من دائم به نگاه تو چه راز یست نهان...

راز_مهربانی



۴۰۶۳۵

موسسه خیریه نیکوکاران راز

غیر دولتی، غیر انتفاعی، غیر سیاسی و داروطلبانه

Charity After Work

نیکوکاری پس از کار

www.razcharity.com
riseco_holding
razcharity

خبر

بررسی پرونده دههکاران بزرگ بانکی در کمیسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی

● رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه هفت تا هشت دهکار دانه‌درشت بانکی دارای چند هزار میلیارد تومان بدهی هستند، گفت: معاون اول رئیس‌جمهوری دستور داد گزارشی درباره این افراد برای طرح در جلسه هفته آینده کمیسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی تهیه شود. عبدالناصر همتی روز گذشته در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره مصوبه روز سه‌شنبه مجلس برای تسویه سود و بدهی تسهیلات بانکی گفت: این مصوبه با هماهنگی بانک مرکزی و کمیسیون اقتصادی مجلس بوده که نظرات بانک مرکزی نیز در آن تأمین شده است. براساس این مصوبه برای کسانی که کمتر از دو میلیارد تومان بدهی دارند، تعیین تکلیف می‌شود؛ اما بحث دهکاران عمده و بزرگ بانکی تفاوت دارد. رئیس کل بانک مرکزی اضافه کرد: هفت تا هشت دانه‌درشت هستند که موضوع آنها در کمیته فرادستگاهی بانک مرکزی در حال بررسی است و رقم بدهی آنها به چند هزار میلیارد تومان می‌رسد. به گفته همتی، روز سه‌شنبه موضوع این افراد در کمیسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مطرح شد که معاون اول رئیس‌جمهوری نیز دستور داد گزارشی درباره این افراد تهیه شود که در جلسه هفته آینده مطرح می‌شود.

ثبت سفارش خودرو آزاد شد

● وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از نظر وزارت صمت ترخیص خودروهای دپوشده هیچ مشکلی ندارد و ما به همه اعلام کرده‌ایم که می‌توانند ثبت سفارش کنند. رضا رحمانی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به پایان مهلت ترخیص خودروهای دپوشده در یک مرتبه این مهلت تمدید شده بود، فعلاً مجدداً ایس مهلت را تمدید نمی‌کنیم. این مقام مسئول با بیان اینکه همچنان موانعی برای ترخیص خودروهای دپوشده وجود دارد، خاطرنشان کرد: برخی از خودروهای دپوشده دارای ظرفیت موتور بیش از ۲۵۰۰ سی‌سی هستند و برخی دیگر ضوابط فنی را پاس نکردند و استاندارد آنها تأیید نشده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: از نظر وزارت صمت ترخیص خودروهای دپوشده هیچ مشکلی ندارد و ما به همه اعلام کرده‌ایم که می‌توانند ثبت سفارش کنند.